* Phü., IV, 7. 
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summam Dei Parentem in clero populoque refovendam; quaprop

ter supremo iussimus Consilio sacris ritibus praeposito ut Officium 

ac Missa de divina Maternitate edantur, ab universa Ecclesia 

celebranda. 

Atque interea caelestium munerum auspicem paternaeque 

voluntatis Nostrae testem, vobis singulis universis, venerabiles 

fratres, et clero populoque vestro, Apostolicam Benedictionem 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Decem

bris, in Festo Nativitatis D. N. Iesu Christi, anno M D C C C C X X X I , 

Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XI 
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E P I S T O L A 

AD R. P . D . FEAWCISCUM K O R D A C ARCHIEPISCOPUM AMA SENUM HACTENUS 

ARCHIEPISCOPUM PRAGENSEM. 

PIUS PP: X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — A Nostro 

apud Cecoslovacchos Apostolico Nuntio haud ita pridem didicimus pasto

rali te munere abdicavisse: eamque ob causam te in huiusmodi devenisse 

consiHum, quod animo reputa veris, gravissimas atque in dies maiores solli

citudines, quibus archidioecesis Pragensis nunc temporis premitur, iam 

aeque non posse cum valetudine tua componi. Quo quidem consilio palam 

iterum fecisti veri nominis studium, quo christifideles tibi commissos pro-

sequereris; nam voluisti ut ipsis alius praeficeretur Pastor, qui, ob validio

res vires, ad tam ingentem laborum molem ferendam satis videretur ido

neus. In hac pariter re et eximium erga Nos obsequium exhibuisti, et qua 

filii erga Apostolicam hanc Sedem ostendisti fiduciam, quod eidem, veluti 

piae providaeque matri, te credideris totum. Abdicationem igitur tuam 

accipientes ratamque habentes, merito eam tibi vertimus honori; maluis-

semus porro eam tibi sine molestia accidisse; sed, cum contra contigerit, 

maiore te solacio dignum habemus. Equidem Nosmetipsi, cum tuis annui

mus precibus, nulla movebamur alia voluntate, quam ut Nostram archidioe

cesis Pragensis sollicitudinem testarentur, tuaeque aetatis ac valetudinis 

rationem debitam haberemus. Ut vero Nostram in te efïusam benevolentiam 

significemus luculentius, te titulo Archiepiscopi Amaseni cohonestamus, 

simulque Archiepiscopis Solio Pontificio adstantibus adscribimus, omnibus 

te pariter donantes privilegiis ac iuribus, quae cum huiusmodi honore 

cohaerent. Interea, Deum enixe precantes ut multos in annos, pastoralibus 

curis expertes, te sospitare velit, apostolicam tibi benedictionem, praegran-